
 

                    

   

  

 

 

 

 5 月 14 日(金)、平成 22 年度の通常総会が開催されました。 

当日は事務局より本人出席が 46 名、委任状が 60 名で、会員総数(211 名)の過半数を超えている

ため、総会が成立する旨の報告があり、新津副会長が開会宣言。田岡会長の挨拶の後、議長に西坂

達雄氏を選任し、議案の審議を行い、第 1号から 6号まで原案どおり承認されました。 

平成 22 年度の事業・重点項目などについては、総会議案書に記載しています。ご参照ください。 

         

    挨拶をする田岡会長                   出席された会員の皆さん 

         

会場の様子                     勝井町長の来賓挨拶 

 

 
 

 天候不順の関係で遅れている花壇整備(花植え)ですが、6月 18 日(金)に行う予定です。 

事前準備を含め、詳細は裏面に記載している文書をご覧ください。ご協力宜しくお願いします。 

 

 



 

 

今年度から女性部部長に就任致しました浦島美佐枝です。 

今年度において大胆な役員改選が行われました。私を含め女性部に入部まもない新入部員を中心

とした執行部となり皆様も大変驚いていることと思います。 

前部長の赤松さんを中心に先輩方から暖かい励ましと支援を頂き、経験不足でありますが、新役

員一同決意を固め就任を承諾致しました。 

長年に亙る女性部の歴史、功績について、ただいま勉強中でございますが、諸先輩方のご協力を

得ながら女性部活動を推進して参りたいと存じます。 

まずは、会員全体の連携を深めることから始め、女性部という組織力を活かし様々なことにチャ

レンジし、会員だけではなく地域と一体化した活動を実施し皆様が参加しやすい環境づくり心がけ

てまいります。 

なにもわからない状況での出発となりますが商工会や青年部、女性部員皆様のご指導・ご協力を

得、一同頑張りますので宜しくお願い申し上げます。 

池田町商工会女性部 部長 浦島 美佐枝 

 

《コラム》 

 夜 7時、店の後始末も終わり散歩に行く時間。2年前、花壇の草取中膝にチクンと痛みがはしり、 

ついに自分にも膝痛が始まるのかと一瞬恐怖がはしる。歩くことが出来なくなったら・・・・ 

階段が降りられなくなったら・・・・ 

 常日頃、人間歩く事が出来なくなると、人生の半分以上を失うと思っているので、早速散歩をす

ることを決める。 

 最初は自宅より駅迄を 40 分かけて歩き、1ヶ月後には 35 分にする。尐しずつ膝の痛みも和らぎ、

気持も楽になる。そんな中ある事に気づく。街の中にゴミが落ちている。ただ散歩するのではなく、

ゴミも拾って歩こう。 

 タバコの空箱、ワリバシ、ストロー、缶類、ハナカミ、タバコの吸い殻、その他いろいろ・・・・ 

どうしてポイ捨てするんだろう？ある人が言う。「綺麗にしている所にゴミは捨てない」「汚い所に

捨てるよ」本当にそう思う。いつもゴミの落ちているところは決まっている。 

 街の中を花でいっぱいにしているが、ゴミを拾うことも大切！誰の為でもなく、自分の足の為

に・・・・ 

 今日は利別方面に向い散歩しよう。5,000 歩を目指してスタート。 

(F・A) 

 

 
 

 全国商工会連合会より、「地域力宣言 2010 in TBC 夏まつり」開催に係る出展者募集の案内が来

ています。 

 ７月の 24 日(土)、25 日(日)の 2 日間、仙台市で行われます。出展料、売上歩率等はありません

が、交通費を含めた経費は出展者の負担となります。 

 関心のある方は、商工会事務局に詳しい資料を用意してありますので、お問い合わせください。 

           (裏面へ続く) 



 

 
   6 月 

       1 日  十勝管内商工会事務局長研修会(1 日目)               於 音更町 

     2 日 十勝管内商工会事務局長研修会(2 日目)               於 音更町 

   3 日 全道商工会経営指導員研修会                  於 札幌市 

    3 日 池田町国際交流協議会総会               於 福祉センター 

  4 日 十勝管内商工会職員協議会総会             於 帯広市 

  10 日 全道商工会事務局長会議                     於 札幌市 

  27 日 こども祭り 2010in いけだ                於 田園ホール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



《会員の皆様へお知らせ》 

 

花壇整備事業「花植え」へのご協力について（お願い） 

 

商工会では毎年、女性部を中心に会員皆様のご協力を得て池田町大通りに「花植え」を行い花壇の整

備事業を行っております。 

 今年度につきましても、下記の日程内容で実施いたしますので会員皆様の積極的な参加・ご協力をお

願い申し上げます。 

 

記 

 

日   時 ：６月１８日（金）午後５時（小雨実施・雨天順延 19 日） 

集 合 場 所 ：池田町商工会館駐車場 

花 植 え 場 所 ：駅前通り及び大通り１丁目～７丁目 

持 参 す る 物 ：花植え用シャベル・ゴム手袋か軍手 

 

「事前準備（雑草取り）」 

 ６月２日（月）～４日（水）の期間で各町内の花壇の雑草を取り除いて下さい。（ゴミ袋を配布致し

ます。） 

 

 「花植えの注意事項」 

１．花を植える際は必ずポッドを取り、根元を若干ほぐしてから土に埋めて下さい。  

２．はずしたポッドはトラックで回収にまわりますので各地区で一箇所にまとめておいて下さい。 

３．花を植える場所は女性部が事前に印をつけておりますので、指示された場所以外に植えないよう確

認して下さい。 

４．「花植え」は一斉に開始しますので、指示されるまで作業はしないようお願いします。  

 

 「花壇の維持管理についてお願い」 

 女性部を中心に花を管理しておりますが、雑草取り・水の補給等について皆様の積極的なご協力をお

願い致します。 

 後日、花壇の管理に関するマニュアルを配布致しますので、参照の上ご協力をお願い申し上げます。 

 

 


